[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_19.08.2015 г.____№___892
О закреплении мест массового

отдыха населения и их содержании

Для организации летнего отдыха населениямуниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в целях обеспечения охраны жизни и здоровья людей на воде, снижения травматизма и недопущения гибели, во исполнение ст.18 Федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», ст. 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации»
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1.Установить местом массового отдыха населения территорию городского пляжа.
2. Закрепить место массового отдыха населения – территорию городского пляжа - за муниципальным бюджетным учреждением «Служба благоустройства» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

3. Ответственным за организацию и благоустройство водных объектов, используемых для массового отдыха населения, ежегодно, до 1 июня, производить благоустройство зон отдыха, оборудовать места купания в соответствии с требованиями Правил охраны жизни людей на воде на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, утвержденных постановлением Главы Администрации муниципального образования «г. Десногорск» Смоленской области от 28.11.2005 г. №696 «Об утверждении правил охраны жизни людей на воде на территории муниципального образования «г. Десногорск» Смоленской области» для получения Акта технического освидетельствования места массового отдыха на воде.

4. Межрегиональному управлению №135 ФМБА России (Л.И. Касаткина) ежемесячно, с июня по август, проводить рейды по проверке содержания мест массового отдыха населения с обязательным контролем качества воды в водоемах.

5. Средствам массовой информации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области регулярно информировать население о состоянии водоемов, правилах поведения на воде и соблюдении мер безопасности в период купального сезона.
6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Десна» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству и промышленному комплексу, председателя комитета Д.Г. Александрова.

Глава Администрации

В.В. Седунков
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.